



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2017 - SESA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE LEITE PASTEURIZADO, PÃO SOVADO MASSA FINA E PÃO CARIOQUINHA PARA O HOSPITAL E MATERNIDADE MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ.

A SECRETÁRIA DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ no uso de suas atribuições legais, tendo em vista os autos do processo do PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2017 - SESA e a ADJUDICAÇÃO dos itens à licitante que apresentou o menor preço, tudo de acordo com o que determina o Edital do referido Pregão, **HOMOLOGA** o resultado da licitação em favor da seguinte licitante, conforme abaixo, por apresentar a melhor proposta para a Administração:

1) D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI – ME – CNPJ. 10.616.533/0001-56:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	LEITE PASTEURIZADO – Leite de gado envasado em embalagem em plástico resistente tipo barriga mole de 01 litro , constando na embalagem data de fabricação, prazo de validade e informações do produto. O produto deverá ser entregue no local de consumo em estado ótimo de higiene e validade.	Betânia	Litro	6.000	3.10	18.600.00
2	PÃO SOVADO MASSA FINA - produto obtido pela cocção. em condições técnicas adequadas, de massa preparada com farinha de trigo enriquecida especial com; fermento biológico, água, sal e outros ingredientes desde que não descaracterizem o produto; e os aditivos permitidos pela legislação, isento de impurezas e corpos estranhos. Pão com aproximadamente 30 g de peso depois de assado. Os mesmos deverão serem entregues no dia da fabricação e no local de consumo de acordo com solicitado.	Shalon	Kg	1.200	8.50	10.200.00
3	PÃO TIPO CARIOQUINHA - produto obtido pela cocção, em condições técnicas adequadas, de massa preparada com farinha de trigo enriquecida especial com; fermento biológico, água, sal e outros ingredientes desde que não descaracterizem o produto; e os aditivos permitidos pela legislação, isento de impurezas e corpos estranhos. Pão com aproximadamente 26 g de peso depois de assado. Os mesmos deverão serem entregues no dia da fabricação e no local de consumo de acordo com solicitado.	Shalon	Kg	1.500	8.15	12.225.00
VALOR TOTAL					R\$	41.025,00

Finalizando, registramos que o total homologado é de **R\$ 41.025,00 (Quarenta e um mil e vinte cinco reais)**.

Encaminhe-se o processo para providências relativas a emissão de Notas de Empenhos e elaboração dos Contratos.

Viçosa do Ceará-Ce, 03 de Fevereiro de 2017.

Fátima Cíntya Sá Pitombeira da Cunha
Secretária de Saúde